W
MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA 000250

CNPJ 14.919.611/0001-03 Fone:(18)3556-9900 E-mail:inubia@terra.com.br

Avenida Camyns Salles, I I 3 - CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de Sõo Paulo.

DECRETO N'3708/2.021

- De 07 de dezembro de2.02l -

(Dispõe sobre análise financeira e Orçamentária referente ao 50 - bimestre/Z}2l e da outras providências).

João Soares dos Santos, Prefeito

Municipal de Inúbia Paulista, Estado de

São Paulo, usando das suas atribuições

legais, e..................

DECRETA:

Art. lo - Fica descrito abaixo as avaliações e análises do Período compreendendo os valores

acumulados até 5o BimesÍre-2021, como segue:

w PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
f,glsluolol{J Ers.i(tur2021

Av. Gmpr Slht, 113

Comparatlvo Anual dr dsspesa por Ação Page 1

f

rçio r\o ,r\rmo fE|mBo usco ÁBruL rl{o J(-\go [1go imllo §f[\ÍEro orl(aRo lorIraRo Dlzl]lBao ror[.
@1ffi @ ):;& tuL À51aS A.fry a,atl§ @ 0S 5t7.r! q9rtl6 0-@ ir.{J,Ú Ob 0,6 í,Q ,rçl,t,

Psf,a:.Gr 7;f.-à.a l.tlc ::.5,r 1.úi* lrS,S :.41C0 1.3:ârC !,Êl

mffi 1:.15&.'FPE! JAI I7,*.0t *&! lr.5r0,ll líi{8 15,/rd rllÍ,1, !9,tg9 16ff{5 !7{1,S lÕ.&r? oÉ 0& l70tE#

lM Rádru ! t6&s n. Prs :o:l qe d8 0 a 3l,rotp 0,Ó 0p c,@ 0,@ 0,@ 0& o§ l: lü1,3:
r.d..;:í].à1tr-/..J:2:oil.,dr'ÚJ,]3l,!.c'd;,,6:.|{l],,-

lcllw Rtu.hffiSv* !:t q@ 4e [.§,H aÉ,@ 16,57!,4 lzffi,§ Eé3r,'
'si3l

..S,S q6 tp iC rA]âJ
r"rd

ti:::'rf irr-l;tr.irr! ,êr 1,.ú I à, r,yJ f,6 i,S i!.r :,m
2sM hsid.rÀs.,r@*.dú &21 &.&t33 i2.&.ré llti4rT 9,:t1,92 s.&r& ,7,719.4 4.171.19 Jtsl,o: l:.á1.31 {.§,!3 q@ aal.ú,ntu.§

tr...r.i\i,Jri,Àr...!t{o, :!;l ,vi1l 7&:.:3 lrÍ5ó} ra.iil,r8 il.ut}, 3r}7:-

aw h*rôk&§,!B.@4:í:l f.9!:,5 lalltr *§1'n B,t§* 71.a7É 64r! at!7.u 2c.st:, ,-4s 2óJ4t o& qd xt.m,rú
r:ielr/r) :<"\zc:krr'&F.?ai.Á 55§7J,lJ :i37:,S DJJr,0l ôr.l?i,{5 TltrXll í1&!t ri_) AlRre
rM,ú ffi $ Jcd §ll :.Ií,D 2r.&7,ar tt1l,6! lrllrr 2191{À 7.G.+ 65:q$ lt,Xl.3r ro.8l1 S§,S q@ qO §§1146

rtdúrÉtu?riJly,. li.i,r!.ú ilr (,S l.e C.r: qnl

IlÍm Àúd,1,siaú.aír, nlil )tÉlop axs2{,rl s-254.d §l!.{ Ês.s 4.:5.x §t?a8 }!.gs ,!.*iô lrlts,s qÔ 0,m 1iN.&í,1.
U&sd.

::l:]1 (:.é!:Àrr:.C.â:'.Ír, :0:i :N t,Ca i./ r,,1 ri89,il :{.âirc ),ia rt:{,45 0,m ttilllli
3)r i1Íí

à1W b,r. d.É,,ác!r6d. :Ul *u,{ ,tr17,tr v.t$,, *.1419 },§itr r,lrlr$ §.{ll,í n'*r,O :9,8sr.;6 32.8a5 ,& 0,ü ,ú11&,11
&r*. ({ kr'
ili-.r!rr1rfr1.j:.ar.Êo óót!,r! ó.vrlr. i13!.-é 3.sr,2, ;iê:§t !.e aiilll

xt@ &&&tune*-E1& 2ilU ?Ês& +@ 8s qú l4ú 0§ q& {:1,§ q6 0.6 8,cn 9§rxr&@
2!1ta!J! CAita.'t.estfÀÍôr) í:5i :a!at.11 6riri: lirr- :::5,r:

lr:{@ tuútu'd&*!! &ll {1.139i5 2:0.{17,ú &,:5:,S lgr,t&r{ il.ff9,F @tJr§ Aitq, :*@,!7 205.317.:t 2AS$ {@ trm l.t1ata.S
N:l 6r.i1!,tu É.s:r.n ,3cS *:r5.' 37H:9 Srt\A,iê r.L

zCr8ffi p&t il& io2l 7t.11ffi r5,sz9 ór,$r,$ e1.rfi {,9!t9 27,r*§ {l@,s ,r}rB it,*d arrsl qm D§ 1tr 121,12

]]].:j4]!?]!fut,.àj.:sxó:.-],.{'1x'l2lâi»l.q».:l:.!':{:,@í
&dlw H;s.4íb,fu.* r@r 9.:§B ,,&,o !.@,6 iltiú õ.w& rr&p 4-rs@ {,7r0m J.ft,N .r.w,ú 0,m u€ srf,.B

À,{&i.Mqt!câ.rül,!ú h!í. lôal :,{t1ü l.13c N 66.9 I 1.i }a '.3I 4 1 rt:l :2:6ti::
rur@ e:dEÊútu à'il Lr7zJl !5.11.,{5 :!S,& &$r,rj 2r,§nl ll9t4,7l h.@t i9.2{,,» r!,@A ,r'\rr,tt 4@ q& ulu,t8

rl&tr,

?J?rffi Htd kú h@úd hil 0,O 0,6 ,,:4* :irr,6 tStt§ OP í.!1 ,§ L!25 1.019§ t 9r.{ q@ 0,@ Ir,lalrl
* uár E r& Ér! il/aí. l!:r ,.t{ 5Ol a& lI 0,N a É ..E

ltàW Hrrl@il&bdFúúl'd lur U.l&11 !r,§,S {.@ê9 ail§r9 tu lllu *l$/l 1l.Ll0), 4.rfl,t) ,l,g,S {.ll3,S 0!D t5i.q5i
:;:3r)t irtr€JJ(S i!:l !:.st,$ :a:lÁ,it 1r.&i.7t 9,,:§,6: ..541* ,i2,6 :l!i, ti?a,ú :*as tiw,ri
zctí@ (ú)lrryen.!6 sr qo @ 0& q& !& 0,o oS c,6 1.,@s 1ô611{ @ 0.m l!ml,{
llr§ft hq xrr')üi:d&..: züt arÚ )* ..,ú c,6 r.c) c,a4 1,11

&lM tu P,fu 0,6 qü 0P 0& q6 0,Q ofl §ü 1,4ü e& 0.4 I tu,ül
Er§,!J,Ár,u iat) tll-6 :0.11975 it6r,õ 6,96).- cli23t i5ôr,75 .2Jl,O ;.S2ít3 â;19;t 5{t§,': u,!i

ilffi b!&&6lfthhd A2r tÀtrt- 9:.8ô 44j6 alzXlG Aü1,S 9.121fr 6.1*,?l {,1r5,t, 5l,r&,10 ,J2*l ú,S qa ,l,U,lâ
l,liaala §ilrl.üi.ã(qÀ/irlrei lu:r l:.1{t.9: :e.r:1.:5 L;jait 1959:: 1611:.16 Lt::ti, l:rt-ái :!H:i lal:j.Íc :1.465:l
,!m Fàr*í]rA§ór* trl rZ,37l-E :o.n!,ll {lJ!!,s LB,2l lqtrl.t, l9jS,, *.ft{.31 ,!.5sr: !1.§7r.{, tr.39!.r2 0,& C,{ l!r5:!,:1

UêFôt
:ri{ra ri.iÍ.r' rt li3,;t ri:és:l l..5vi.I 1J!i',ó3 L.*7á: lúir,,9: 9.9a1:i :r.tr:,J1 tr.ú:.$ lir;l::-

ó

MUNICíPIO DE INUBIA PAULISTA 0002õt
CNPJ44.919.61l/0001-03 Fone:(18)3556-9900 E-mail:inubia@terra.com.br

AvenidaCamqnsSalles, 113-CEP 17760-000 - InúbiaPaulista - EstadodeSãopaulo.

Complratlvo Aru!l d! d.§p€st por Açáo Page 2

Àcro \\o ,r\fmo E\EElRo rr-rR(o .sRtL !l{lo _ ,t'\ao n'LHo 16Í0 sf,rf\taRo orllaRo rolf\Íato DfE\t8to loT.{
l.l./!.N4
lrJ«titu,ç*o,LrkÕ. tôzl rsê.,?t Lr.tFil ttl.*,70hills$ri,q& ú!h :0rr ,rMS ârf,.8 ngtfi ra&ra B!B,U rr3ttrT SrU,i5 U,@D .tr&J, lt.{b.o, qG qú &,sl,r!r.f,qt.!,q!:r,.Ha 2srt,3t Lo.{6ta ?.!::.: r1.1,:) I-!e,:; 6nt,6 ::.-{,21 OmS,m hddAhd&úCd SI &l§ tl&,9, 1.]@ Llról l.a7à!t +041; !t0.,Í l.S.st JS,S aolt,D O.É U& ã,701Á

ràtffi r§rd4ioírhr.r. &r* Jutr ow qm qd qü §)& :,§,oJ 5.tàL55 o§ ua :,:ô!,55

a.:,,Úi'<..-'*jl,.iJJ)ll:.:i::'.7t|i(]]-]:r,9t
rÍ!i6rà

la65LS tri!1.$
ri-ó!r,L ., r!5.9:

0& ,&
ràril& !9.201.9

llJff,& 16.@1 tot.#,ff

:{.rlí l: 1q.s,r{ :13:q:r

0& q6 qe

&óã,.ê-bíh
lrvt&ztSFú*. É.!N

Il§fuàÉ8,'&.64
k.i:ro.'1r:!1. &t'5-í!

l@l

i6
rç,&,$ r9,s,$ 19.§)@ lttlqü

:s&! r!t6ts ,a@Ê14.6,1. ,1.!]&

IOÍ^f tMftdH^m

BALANÇO ORÇAMENTÁruO:

I ofl

RREO - Á];EXO l

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÀO ORÇAMENTÁRIA

BÀLANÇO ORÇAI\IENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOC]IAL

PERIODO: Janeiro a Outúro 202I,BMESTRE Seternbro - Ounrbro

RE(:ETTÀS
PRll'lsÀo

ATL'ALIZ{D.A.

PRE\'ISTAtTE O

BITÍESTRI

RÊ.{LILA.DAS .{TÊ O

BI]VIESTRE

SÁIDO

À RLÀLIZÀR
("-")

-k i:. iris L âlie8 'h' c't'alo 3e II.

Ir.56l:-19.50 lí.305.19§.05 l.:.r0.19:.48
hq,»stor, Teur c Couibuiçôcr dc lvlellprie l.143.66?.98 1.1.r8.6ó?,9t 33{.ór7.0t l. I 89.803.67 { l.135,69
Cooribúçõcs 0,00 0,00 0,00 O.O0 O,O0

R.ccitâ P.rimnàl l{-i.837.?6 t,13.8:t?.?6 l"rl.4ll.Í5 ó1.171.8.} 3.:.6ó5.9J
Rêcêils Agúpccúria 0.00 0.00 0,00 0.00 O.00
Rcccita hrhrtúl 0.00 0.00 0,0O 0,00 0.00
Rccçita clc Scrriçog ..13.J64.t! .13.564.15 19.039,63 31.141,02 11.222.13
TnilsfüêÍci{r coDal.r 17.08t.J92.82 l?.155.392.8: 1-1.513.719,64 13.998.925,90 3.15ó.i166-9:
Orffir R.cásr Coftôtcs 44-217,8) 4'1.21?.81 31..105.60 13.95.1,63 :0.163.t9

RECETIÀS DE C.àfiIÁL J9.96r,.1' 139.96?.4J 4Jt.l06J0 563.4?6,81 -l?8.509.36
Opcsçô6dê CÊdito 0.00 0.00 0.00 O.OO O,O0

â.licmÉod. B@ J9.96?.45 39.967,{! 33.306.:0 O.OO 39-9õ7.45
-q.mnizsçõês d€ EmprcstirDs 0.$ 0.OO 0,0O O.OO O.OO

Tn»fcÉmiar dc Cepíal 0.00 400.000.00 40O.OOO,()o 5ó8.{?6,81 .168..1?6.Et

Oms Reêitâi d. Câpiral 0,00 0.0O O,0O 0.OO O.0O

GIDEDUçÔESDARECEIT.{ 2.ó0t.ó.r7.98 :.óoÍ.6t7.9s l.og.l.6.lj,66 2.tr9.l5r.l2 .uó.t91.s6
RxcErrÀs r\.rL{oRÇ.ruENTÁRL{s o.oo 0.00 o,0o o,oo o.oo
SuBToTÁLD.{§RECEIT.{S(I) r.9«}.000,00 16.J70.000.00 l2.9ll.9l0.or 11.694.,19.7{ :.6?J.{60.16
opEuÇôrs oe c.nÉoro . nrnx,rNcl.à.vE\,"ro (lI) 0.00 o.oo o.oo o.oo o.oo
SI,'BTOL{I COM REFINA}iCLq.VENTO 0Il) = (I - II) 1J.900.000,00 16.J70.m0.00 t3.91 1.910,04 13.ó94.119.?1 :.ó?J.48o.]6
DEFICTT íI\') 0.00
ToIÀL (\') = (Ill - I\') r5.900.000.00 t 6...i ?0.000.00 l:.91 l.9l0.or 11.694.1t9.74 .1.ó?5.i180.16

PREFEITTTRA I\IUNIC DE INUBIÁ PAULISTA
RELATi)Rto R.EsL'.\rrDo DÀ E\E( uç Ào oRÇA\1E]*TÁRLà,

BALANçO ORç§IE\TÁRIO
OR(:Â§IEIiTOS FISCAIS E DÂ SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Jareto a Ounrbro 201 I AL\{ESTRE SeÍembrc - O[mbÍo

DESPE:ÀS

PE§SOÀ E Ê<.*@§ ffiS
IROS E §C.üG D.l DNDi
q'B$rwuscNs

DESESS r C.üT.{
ÀlTSmNOi
LsTaúE5 B'ÂxrR{s
.{\rcaE{t.lo DÂ DhD4

U5R\i DE ( ol;§-.cB_cE

lt q9.l!l.q
! ?G rê6

!6
ó:§i llrSó

6l: Jl, §
,9: S:6

, w.ú
li:J0@

!18@.m
0&

lJ§_m.m
00

st !t-r.t
0,4

r ;3: 193.ts

t:I tllr
i l& llrir

0.0
.31 tJq,&

00

t.st t9l.g
0,ü,9trsc

I m ,f.I
rs 3J8.3ô

í.@.m
0&

-r§.m.ú

-r.50r óil.)r
0_a

5.@i.g.ti
17§ 59.§l
r?a r!.tt

om
0.s
0&

5.r0r ói1.1
0.&

l.sl.x.n
!9t 8.r:
t5 9j:

0.6
0.@
q@

lttr t8 16

0ü
{.61n{

ll0.lió.8
lt0r16s

0.ü
0.6
0.o

r {r mJ:
0_6

: Ir r!d{
I ü.?rrJ2
I r:0 r3.{

J.@O
qÔ

t:6.&&

00
ô.6

l0l.lJ7_5
§u-rr
E 6jI

0.&
0&

w.l0r.e
a:tsr,3,

00
:416.:?
sr.!?l ]9
õ17!.19

0ff
o.il
00
0§

! s.§r! 55 tt 16 83§_§J li :8! 166 gtJ,Jt73l
qm

: of l

rcTÀC.S
§ICL{
N.t

(luos
.ot(px.{t
{\hçôEs

mTrçio
.{n-.@.{

.\\L{

Elm@
ÀÊo

BAESre

s-@r
UQLD*

!w.d

:r§@m It 16§r§3t t: :!t r9& !jj j__ il

PRE\1SÀO

NfT\Í

UQlmO
.{rÉ o

a§E5ru

PÁm -1tÉ ô
mE5ru

!uÀ
E\AB.H

r

ffi ,*rr roo,o @rerra.com.br
0 0 0g §$

Avenida Campos Salles, I I 3 - CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

DESPESA COM PESSOAL

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Cmpos Salleg, 113

4.í919611,0@1-03 EnsinoúeEoor2021

PREFEITT]RA }TIj\'IC DE INLTBIA PATILISTA
RELATÓRJo DE GESTÀo FISCAL

DETIONSTR{TN.O CO}-SOLIDÀDO DÂ DESPES.{ CO]\I PESSOAL
ORÇÁ}ÍENIOS FISCÂIS Ê D.4 SEGtruD.{DE SOCIÀL

NOV/:020 A OLrT tol I

ret-.!E\O l.N. a iJ, úr:o l. &'."r

DltEti co\l PElsad

. \'ry Frl . kt§i ,.r

a§4àM,Ft3 Fl'ô!llt
i8brlrôtb

kkk.6rL&rMü
kh.bil{dt,
baÉItjm

rars !.ctj, .4p
o&0s8

,!r49 rrr{, ,:}49
l9r».1 t$tlll la!'tr1

r.&{ r§a t&I
tf,!!$ r! sr ,&s

0e ot arq6 qú o,

EEÀ@ttWA.E6)
.)l!*Érfuú&t*rbn.rd1ôtuíí I§À I !'.àO6)
rrtúátuY!h-ui-!r*üM(! i( í r&Giafl
EtrÀ@.§?4Dluí&l&c&orr3M!uütlg^6í!l!!d6&'{r'v-\}
*!mDTÁr wre{. r, (9.@,. ú àl

Ij&Wir,lBLlrE.,$À»
§ffi ÊaEi{ilr,D. OrlrtrO-d&&. te@
Iffi D! ,8^i@- os:t!rlr!& iYà í tôq

I,tud.0*Êido.ffitc15&prLS!àdr!*.6*&§«rÊd$:6uffiE&ffiho.r.&Fr&li(p&úsitóor66tF ã&FGá&t&bük(6§!kr&tNrúr
be tffi Fr üffi Eã"úeh. õ ert, ffiür.&r êie *$q.&3 @

.n *rjmr kpMn. c«rdcr&s arpchr o qu [Ert r orer ü üEEl s rqo F' @r ib d 6] .h !a L$ifl;
lixi^*.iryu'-'müqüaús.üàrodkrorPrsesctue cerd$lryeiúc@&-ffitro.FfúsrkÍ$[&rr]tókil.lloâ

t.À(:oÊ.itmsàesu.Nd;*eE.oau'oriofrú&psmqrrndoorirb@roqúriào&§!li«tu.8lrlouôÁi:*-{ôcü@çbF&l

DEMOSTRATIVO DO ENSINO

.:r*::.::i

Pedcdp: Oll01/m2t atê 31i10í202'l

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação RSI

Receitas e Aplicações Mínimas

RÉCÉITAS DE tMPosÍoS Vrlor
lnr$l6 Própn6 I 136 064,34
Tíaôsíeíêftias Costilwsnâis 13 753 608{1
Tdàl & ReeeE de lmruls 15 1SO 592 75

coNSÍITUIÇÁo FEoERAL
AplEaçáo úímima dê 259É dôs R*eitâs tlê

Mí(reatip212

FUNOEB V.lor
Í6ÉÍaémis do Exscicio 1 591.259.05
Adicaçõês F{Mceras 3-482.94

Ídâl do FUI{OEB 1.594.741.99

t.El N' 1/r.íí3, OE 25112/2020 Vrlor
Magisléíio -.n26 - minimo 70% 1.116.319.39
Mica{ft tobl - aÂ.25, §3. - mínioa de 90yr ,.435.2ô7.79

RccuM Prôprlos - Ed. Básl6
Re@rss PÍótros - Ed. Bô(â

V.lor
3 7S7 648,1S i.legistêrc - miíirc & 60!Á

V.lol
ü.00

RECUR§O§VINCUI.AOOS Vdor
Reebidos rc EreÍcicro 320 579 t 7

Saldo dê Ereí3ntss6 0,00
Tolôl d. RecÚ@lados 320'579' t 7

aPLtcaÇÀo ÍoTAL oE 10096 Eventual saido náo ap&côdo
&-wá qtumêHcioo ffiumte

Empcnh!do
i 877 223,91

Liquidldo
3.78.1 198,rC 24,52e,o

Plgo %
3 ô00.m5.14 23.70 0Á25,52 !6

FUTDEF

Sôldo de EsAnBícr6
Valor

000
c00

FUNDEB

ôukas

Toral

Empcnhldo
1.182.609.4r

304.739.80

1.487 Ug 21

74. t6

19,1 1

s3.27

2*.277.54

1.436 887,35

%
74,16 %

15.94 %

90,r0 %

P.go
r 066.ú09.38

2*.2n.U
1.3?o.8a7.1'2

yt
68,8A %

t5,94 %

82.83 %

*
,l

Liquld!do
I 182 m.41

FUNDEF EXERC.ANTERIORES
Mâgistâio

Tobl

Empênh.do !í

0.00 x

%
0,00 %

0,00 9r

0,00 %

0.00 %

Liquldado
0.00

P.go
0,00

0.000.0c

0.00

0,00

ct i, 06 o& q(
o, a§ o& 3.o 00 0s Ús cü

&{ÂoF(am6roDIjWEd

ffi MUNICÍPIO DE UBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone:(18)3556-9900 E-mail:inubia@terra.com.br

Avenido Campos Salles, I I 3 - CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de Stio Paulo.

0002ãs

DEMOSTRATIVO APLICAÇÃO DE SAUDE

ffi PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av Cffips Sallês. 113

44919611ú001{3 Sa&Erscicp:2021
bêrâ v

Psiodor 0í101/202 1 ôlá 31 tl2Jm21

ADlicâcôês dos Recursos PrópÍios em Saúde

RECEITAS OE IMPOSÍOS aPLrcAÇÃo MiNtMA coNsÍlÍucroNAL
ÀrE.úIào Pffi c Ér.rclclc (Pr*. Árullad.l

2 m1274,u
roÍ t (ítÁ)

Aao P.ildo (tua€dâ§ao)
2 721 .452 27

TffiíeíêMs ô Eshdo

T6l

1.112.425.q 1.675.128.61
9 256 280,69 10732 070.m
4 30ô 059,25 5 776 082,92

14.67C.1ô1,ôt tE.tll.2lí,79

OdÉo Àudl.:d. DorFt! EmFnhrdr DGp.r. Uqrid.de O€p.s P.g.
{p.n o ErdÊi.i.) (rú o P.ddo} (ata o P.rido) (.ró o P.ádo)

ÂPURAçÀo DA APLTCAÇÃo

DESPESAS

;r

(-, Oews (m Pssões - (3190.03) 0.00 0,00 !ô 0,m 0,00 %
DESPESA LIoUIDA

Art.2o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, que será imediata, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 07 de Dezembro de 2021.

J SANTOS

Municipal

Registrado na Secretaria Municipal, Publicado por afixação no lugar público de costume e na imprensa e

arquivado no Cartório Local.

CRIS

Diretora de

RSl

OEDUÇOES